

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	3.720.934,83	3.343.767,67	4.217.346,63	3.522.073,46	3.294.430,47	5.312.823,83	3.653.275,14
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	222.681,05	140.555,82	135.060,85	165.640,84	195.479,99	249.772,83	320.181,64
IPTU	21.999,98	4.897,26	2.174,43	1.973,00	2.369,07	5.969,40	16.729,34
ISS	75.609,19	65.473,00	61.022,80	59.937,76	67.139,29	53.925,66	102.353,16
ITBI	29.540,00	3.400,00	2.260,00	41.210,85	73.475,34	35.619,16	11.406,59
IRRF	78.495,63	56.360,96	49.463,47	54.085,06	44.940,25	118.273,28	97.389,70
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	17.036,25	10.424,60	20.140,15	8.434,17	7.556,04	35.985,33	92.302,85
Contribuições	61.859,70	60.163,11	49.842,95	54.748,36	66.096,10	50.834,19	57.564,68
Receita Patrimonial	21.748,18	19.090,04	14.970,67	12.754,34	10.991,70	10.655,49	31.924,51
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.924,51
Outras Receitas Patrimoniais	21.748,18	19.090,04	14.970,67	12.754,34	10.991,70	10.655,49	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.394.380,90	3.112.264,77	4.012.640,36	3.283.274,61	3.016.122,45	4.993.195,35	3.243.319,56
Cota-parte do FPM	1.375.415,70	933.070,89	783.465,26	887.889,76	913.256,79	1.757.157,43	1.111.095,04
Cota-parte do ICMS	821.697,08	792.442,56	875.656,45	850.705,91	862.404,37	854.624,46	1.007.014,38
Cota-parte do IPVA	54.021,06	79.928,89	80.143,18	98.582,31	104.111,49	90.816,43	74.021,14
Cota-parte do ITR	1.186,86	3.607,83	16.340,79	105.356,24	22.501,94	9.728,69	4.107,22
Transferências da LC 87/96	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	7.119,21
Transferências da LC 61/89	21.710,41	18.446,46	16.466,54	28.102,09	19.246,94	29.071,14	29.817,75
Transferências do Fundeb	611.332,50	793.910,27	1.110.847,79	773.665,30	487.291,67	1.383.782,35	574.431,15
Outras transferências correntes	502.280,81	484.121,39	1.122.983,87	532.236,52	600.572,77	861.278,37	435.713,67
Outras receitas correntes	20.265,00	11.693,93	4.831,80	5.655,31	5.740,23	8.365,97	284,75
DEDUÇÕES (II)	345.615,83	366.846,63	355.761,72	395.474,56	385.651,60	442.489,16	446.634,94
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	345.615,83	366.846,63	355.761,72	395.474,56	385.651,60	442.489,16	446.634,94
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.375.319,00	2.976.921,04	3.861.584,91	3.126.598,90	2.908.778,87	4.870.334,67	3.206.640,20

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.601.615,98	3.579.774,00	3.460.706,31	4.222.269,59	4.246.360,29	48.175.378,20	48.000.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	235.286,96	338.193,89	275.356,36	202.438,36	223.026,89	2.703.675,48	2.456.000,00
IPTU	11.351,61	12.003,20	35.437,66	18.372,31	13.071,26	146.348,52	204.000,00
ISS	89.564,12	121.729,98	116.923,66	87.694,94	105.986,49	1.007.360,05	1.055.000,00
ITBI	13.320,00	63.971,10	29.194,07	10.897,22	14.089,88	328.384,21	200.000,00
IRRF	56.477,05	56.997,76	53.998,03	57.844,52	56.268,08	780.593,79	610.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	64.574,18	83.491,85	39.802,94	27.629,37	33.611,18	440.988,91	387.000,00
Contribuições	68.874,89	59.847,85	68.158,18	51.064,84	56.749,45	705.804,30	700.000,00
Receita Patrimonial	12.119,63	14.646,48	14.723,37	28.704,58	35.388,81	227.717,80	210.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	12.119,63	14.646,48	14.723,37	28.704,58	35.388,81	137.507,38	210.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.210,42	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.285.334,50	3.167.085,78	3.102.468,40	3.940.061,81	3.931.195,14	44.481.343,63	44.634.000,00
Cota-parte do FPM	1.452.548,71	978.133,16	1.025.540,76	1.258.587,64	1.178.607,48	13.654.768,62	15.010.000,00
Cota-parte do ICMS	869.534,77	753.259,87	859.257,97	870.569,94	861.095,11	10.278.262,87	10.000.000,00
Cota-parte do IPVA	45.896,06	69.920,03	66.947,01	56.322,14	63.856,75	884.566,49	1.000.000,00
Cota-parte do ITR	2.692,25	26,82	176,75	586,60	521,98	166.833,97	200.000,00
Transferências da LC 87/96	7.119,21	7.119,21	7.119,21	7.119,21	7.119,21	83.134,14	90.000,00
Transferências da LC 61/89	27.426,56	24.755,42	26.638,08	28.712,64	28.255,88	298.649,91	300.000,00
Transferências do Fundeb	2.250.685,93	820.187,63	462.782,87	1.099.083,15	915.308,01	11.283.308,62	11.000.000,00
Outras transferências correntes	629.431,01	513.683,64	654.005,75	619.080,49	876.430,72	7.831.819,01	7.034.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.836,99	0,00
DEDUÇÕES (II)	481.043,48	366.642,90	397.135,95	444.380,21	427.891,27	4.855.568,25	5.000.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	481.043,48	366.642,90	397.135,95	444.380,21	427.891,27	4.855.568,25	5.000.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.120.572,50	3.213.131,10	3.063.570,36	3.777.889,38	3.818.469,02	43.319.809,95	43.000.000,00

Pará
Governo Municipal de Rio Maria
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2018 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FRANCISCO PAULO BARROS DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

MARCELO ALVES DOS SANTOS
CONTADOR-CRC: PA 011770

EUNICE NUNES COSTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ALINE MICHELLE DANTAS DA SILVA COSTA
CONTROLADORA